(
Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)[image: brasao]
[image: ]
INDICAÇÃO Nº 4866/2018

Indica ao Poder Executivo Municipal que efetue serviços de poda de árvores em toda a extensão da Estrada do Pedroso entre os bairros San Marino, Ângelo Giubina e Conj. Hab. Dos Trabalhadores neste município.
.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para que proceda com a operação de poda de árvores em toda a extensão da Estrada do Pedroso entre os bairros San Marino, Ângelo Giubina  e Conj. Hab. dos Trabalhadores.

Justificativa:

Conforme solicitação dos munícipes desta localidade e, em visita realizada ao local, pude constatar que as árvores na extensão da Estrada do Pedroso necessitam urgente ser podadas, pois as folhas das árvores estão atingindo o solo, dificultando a passagem dos veículos, tal como a visibilidade dos motoristas e pedestres frequentadores da via, causando desconforto e insegurança, pois a área referida é de grande fluxo de veículos, estudantes e moradores.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de outubro de 2.018
[bookmark: _GoBack]
Cláudio Peressim
-vereador-
[image: C:\Users\Peressim\Desktop\índice.jpg]
4f4e33c9-1501-4ff7-a5be-d414e4897997.png
PROTOCOLO 9306/2018 - 26/10/2018 17:18

image1.jpeg
51

BRASIL ACIMA DE TUDO.

image2.jpeg